ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:          /UBND-VP

V/v học bổng thạc sĩ của Đại học

Ajou - Suwon (Hàn Quốc)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày       tháng 4 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành trực thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Văn bản ngày 09 tháng 4 năm 2022 của Trung tâm Hợp

tác Quốc tế Suwon của thành phố Suwon, Hàn Quốc (địa phương có quan hệ hợp tác

hữu nghị với tỉnh Hải Dương) đề nghị thông báo về chương trình học bổng Ajou -

Suwon dành cho bậc học Thạc sĩ năm 2022, cụ thể như sau.

Các chuyên ngành đào tạo: Kinh doanh quốc tế; Thương mại quốc tế; Phát triển

và hợp tác quốc tế; Xã hội học.

Thời gian đào tạo: từ ngày 01 tháng 9 năm 2022 đến hết tháng 8 năm 2024

(24 tháng).

Học bổng gồm: 100% học phí 4 học kỳ chính quy; 100% chi phí tại phòng ở ký

túc xá trong 24 tháng; phụ cấp sinh hoạt phí.

Các thông tin chi tiết về yêu cầu đối với ứng viên, hồ sơ ứng tuyển và quy trình

tuyển chọn: trong văn bản được gửi kèm theo.

Về việc này, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai về chương

trình học bổng nêu trên để các cán bộ, công chức, viên chức có nhu cầu, đáp ứng đủ

điều kiện, có thể tham gia dự tuyển. Trong trường hợp Quý cơ quan, đơn vị có nhiều

hơn 01 hồ sơ ứng tuyển, đề nghị Quý cơ quan, đơn vị lựa chọn hồ sơ xuất sắc nhất; gửi

về UBND tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh - Phòng Ngoại vụ) trước ngày 10/5/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- Đ/c Nguyễn Minh Hùng – PCT UBND tỉnh (để b/c);

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NV (4) Q.Hương.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Viết Hải

THÔNG TIN VỀ CHƯƠNG TRÌNH HỌC BỔNG THẠC SĨ KỲ MÙA THU

TẠI ĐẠI HỌC AJOU – SUWON NĂM 2022

(Kèm theo Công văn số           /UBND-VP ngày        /4/2022 của UBND tỉnh)

I. Yêu cầu đối với ứng viên:

1. Có bằng cử nhân đại học (bao gồm cả ứng viên chuẩn bị tốt nghiệp đại học).

2. Ưu tiên đối với những công chức nhà nước, các đơn vị nhà nước hoặc các tổ chức

phi chính phủ.

3. Có thể bắt đầu kỳ học tại Đại học Ajou với Học bổng Ajou từ ngày 01 tháng 9

năm 2022.

4. Có khả năng sử dụng thành thạo nói và viết bằng Tiếng Anh học thuật.

5. Có thái độ tích cực và ý chí để thích nghi trong môi trường đa văn hoá.

6. Có phẩm chất đạo đức tốt.

7. Có đủ sức khoẻ tốt về thể chất và tinh thần (phụ nữ mang thai và những người

mặc bệnh truyền nhiễm không được tham dự; yêu cầu nộp giấy khám sức khoẻ).

8. Có đóng góp trong sự phát triển mối quan hệ hợp tác với thành phố Suwon và lĩnh

vực có liên quan sau khi kết thúc khoá học.

9. Người đã đăng ký vào các chương trình giáo dục Hàn Quốc trước đây thì không

phù hợp nộp hồ sơ vào học bổng này.

II. Hồ sơ gồm:

1. Các bản đăng ký và sơ yếu lý lịch (theo mẫu kèm theo).

2. Bản gốc bằng tốt nghiệp đại học đã được hợp pháp hóa lãnh sự.

3. Bản gốc bảng điểm đại học đã được hợp pháp hóa lãnh sự (Nên đính kèm giải

thích hệ thống quy chuẩn thang điểm).

4. 02 thư giới thiệu của giáo sư/giáo viên hướng dẫn hoặc lãnh đạo cơ quan chủ

quản.

5. 01 thư giới thiệu từ địa phương có quan hệ hợp tác hữu nghị với thành phố Suwon.

6. Một bài luận về lý do dự tuyển (theo mẫu kèm theo).

7. Văn bản chứng nhận năng lực tiếng Anh được công nhận (TOEFL, IELTS hoặc

chứng chỉ được công nhận tương đương).

8. Giấy tờ chứng minh tài sản của người bảo trợ cho ứng viên hiện có ít nhất 4000

đô-la Mỹ.

9. Bản sao hộ chiếu còn hạn sử dụng trên 3 năm.

10. 02 ảnh hộ chiếu (phông nền trơn).

2

11. Giấy chứng nhận sức khỏe (theo mẫu kèm theo).

12. Thỏa thuận về xác minh học tập; Thỏa thuận về Chính sách quyền riêng tư và Bản

quyền; Trách nhiệm của người ứng tuyển (theo mẫu kèm theo).

III. Quy trình tuyển chọn:

1. Tỉnh Hải Dương triển khai, lựa chọn hồ sơ, gửi theo yêu cầu của thành phố Suwon

(giữa tháng 5 năm 2022).

2. Đại học Ajou - Suwon tiến hành xét hồ sơ.

3. Các ứng viên được lựa chọn vào vòng trong tiếp tục thi phỏng vấn (qua ứng dụng

Skype).

4. Đại học Ajou - Suwon thông báo kết quả cho ứng viên được cấp học bổng (cuối

tháng 6/2022). Tổng số học bổng được cấp là 01 trên tổng số ứng viên từ 18 địa

phương có quan hệ hợp tác, kết nghĩa với thành phố Suwon.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T16:33:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T16:33:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T16:33:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T16:33:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-28T16:33:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!